
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 
   OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – SEXTA-FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 2023 – Nº 2235 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

DECRETOS 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO 

NO ÓRGÃO OFICIAL DO DIA 09 DE NOVEMBRO DE 2023, EDIÇÃO 

Nº 2230 – DECRETO N° 5079 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023. 

ONDE-SE LÊ: 

Art. 1º Fica designada, interinamente, a Srª. GIZELA MARIA 

PARESQUI para exercer o Cargo Comissionado Diretor Executivo do 

Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de 

Vargem Alta - IPREVA (CC), pelo período de 07/11/2023 a 18/11/2023, 

em substituição a Srª. Loraine Fardin Zavarise, que se encontra, neste 

período, em gozo de férias. 

LEIA-SE: 

Art. 1º Fica designada, interinamente, a Srª. GIZELA MARIA 

PARESQUI para exercer o Cargo Comissionado Diretor Executivo do 

Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de 

Vargem Alta - IPREVA (CC), pelo período de 07/11/2023 a 13/11/2023, 

em substituição a Srª. Loraine Fardin Zavarise, que se encontra, neste 

período, em gozo de férias. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

DECRETO Nº 5084, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023. 

EXONERA, A PEDIDO, A SRª. LORAINE FARDIN ZAVARISE BAIÃO 

DO CARGO COMISSIONADO DIRETOR EXECUTIVO DO 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA – IPREVA (CC). 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, a Srª.  LORAINE FARDIN ZAVARISE 

BAIÃO do exercício do Cargo Comissionado Diretora Executiva do 

Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de 

Vargem Alta - IPREVA (CC).  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 13/11/2023. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 17 de novembro de 2023. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

LICITAÇÃO 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 ADITIVO 

CONTRATO 000198/2022 

 
ID: 2022.071E0700001.01.0036 

Nº DO PROCESSO:  5619/2023                                                  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: CONSTRUCHAVES MATERIAL ELETRICO E 

CONSTRUÇÕES LTDA 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO DE GERENCIAMENTO INTEGRADO NO SISTEMA DE 

ILUMINAÇÃO PÚBLICA, SEDE E INTERIOR, COM PLANTÃO 

NORMAL E EMERGENCIAL INCLUINDO A IMPLANTAÇÃO, A 

OPERAÇÃO, O INVENTÁRIO E CADASTRAMENTO DOS PONTOS 

DE ILUMINAÇÃO; A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, O 

ASSESSORAMENTO TÉCNICO, COM FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E DESTINAÇÃO FINAL DOS 

RESÍDUOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE 

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR DO MUNÍCIPIO DE 

VARGEM ALTA 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA 

CONTRATUAL E PRAZO DE EXECUÇÃO 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 24 de outubro de 2023 À 23 de outubro de 2024 

DATA DE ASSINATURA: 23 DE OUTUBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 23 DE OUTUBRO DE 2023 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 



Vargem Alta, sexta-feira, 17 de novembro de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2235 Página 2 de 10 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 ADITIVO 

CONTRATO 000095/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.01.0004 

Nº DO PROCESSO: 5518/2023                                                    

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: CONSTRUTORA GREK EIRELI EPP 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 

EXECUÇÃO DE OBRA DE MODERNIZAÇÃO DO GINÁSIO 

POLIESPORTIVO COBERTO DA LOCALIDADE DE CAPIVARA, NO 

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ ES, CONSIDERANDO O 

CONTRATO DE REPASSE Nº 904555/MC/CAIXA 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA 

CONTRATUAL E PRAZO DE EXECUÇÃO 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 03 de outubro de 2023 À 02 de abril de 2024 

DATA DE ASSINATURA: 02 DE OUTUBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 02 DE OUTUBRO DE 2023 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

003 ADITIVO 

CONTRATO 000097/2023 

Tomada de Preços Nº 027/2022 

 
ID: 2022.071E0700001.01.0047 

Nº DO PROCESSO:  5844/2023                                                  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: CONSTRUTORA PAVSUL LTDA(28.860.345/0001-

34) 

OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE GALERIAS 

DAS COMUNIDADES DE ESTAÇÃO DE SOTURNO, ÁGUA MANSA, 

SÃO JOÃO E SANTO ANTÔNIO, NO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ 

ES, CONSIDERANDO O REGISTRO NO S2ID 3205036-12300-

20211228 E DECRETO MUNICIPAL Nº 4613/2021 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA 

CONTRATUAL E PRAZO DE EXECUÇÃO 

VALOR CONTRATUAL: R$ 164.927,05 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 030 - SECRETARIA 

MUNICIPAL DE GABINETE, PROGRAMA: 030200.0618200042.011 – 

MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES DA DEFESA CIVIL, ELEMENTO DE 

DESPESA: 44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES, FONTE DE 

RECURSO: 1190000100, FICHA: 000041 

A SER PAGO COM RECURSOS DO PROCESSO 

59053.007091/2022-55 DA SECRETARIA NACIONAL DE 

PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 11 de outubro de 2023 À 10 de abril de 2024 

DATA DE ASSINATURA: 06 DE OUTUBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 06 DE OUTUBRO DE 2023 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 ADITIVO 

CONTRATO 000137/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.01.0027 

Nº DO PROCESSO:   3854/2023                                                 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: ESTUFAS E GALPOES FARDIN EIRELI 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DA 2ª ETAPA DA 

COBERTURA DA ARQUIBANCADA DO ESTÁDIO JERÔNIMO 

GRILLO, NA LOCALIDADE DE FRUTEIRAS NOVA, NO MUNICÍPIO 

DE VARGEM ALTA/ES, CONSIDERANDO O CONVÊNIO Nº 026/2022 

- SESPORT 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: VALOR CONTRATUAL  

AMPARO LEGAL: ART. 65 DA LEI 8666/93 

VALOR: -19.673,11 conforme proposta de preços. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FICHA:370; FONTE: 170100009999 

VIGÊNCIA: 05 de outubro de 2023 À 01 de janeiro de 2024 

DATA DE ASSINATURA: 05 DE OUTUBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 05 DE OUTUBRO DE 2023 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

002 ADITIVO 

CONTRATO 000169/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.01.0028 

Nº DO PROCESSO:4769/2023                                                    

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: J B P TRANSPORTES E SERVICOS EIRELI 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DE RUA PROJETADA, 

NA LOCALIDADE DE CLAROS DIAS, NO MUNICÍPIO DE VARGEM 

ALTA/ES, COM RECURSOS DE TRANSFERÊNCIA ESPECIAL 

(PLANO DE AÇÃO Nº 09032022-016463) 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: VALOR CONTRATUAL  

AMPARO LEGAL: ART. 65 DA LEI 8666/93 

VALOR: 45.565,02 conforme proposta de preços. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FICHA: 426 FONTE:170600000000 

VIGÊNCIA: 11 de outubro de 2023 À 20 de abril de 2024 

DATA DE ASSINATURA: 11 DE OUTUBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 11 DE OUTUBRO DE 2023 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 APOSTILAMENTO 

CONTRATO 000051/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.16.0001 

Nº DO PROCESSO: 4556/2023                                                   

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: LONGHITRON LTDA ME 

OBJETO:ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº ADESÃO 

DE ATA Nº 000066/2022 ORIUNDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MUNIZ FREIRE/ES REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE PALCO, 

SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE EVENTOS” PARA 

ATENDIMENTO AS FESTIVIDADES DE 2023 DE VARGEM ALTA/ES 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE FISCAL 

FISCAL TITULAR: JOÃO HENRIQUE BASTIANELLO FAVERO 

FISCAL SUPLENETE: MAYRA ABREU PARTELI 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 09 de fevereiro de 2023 À 31 de dezembro de 2023 

DATA DE ASSINATURA: 16 DE OUTUBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 

______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 APOSTILAMENTO 

CONTRATO 000054/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.16.0003  

Nº DO PROCESSO:    4556/2023                                                

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 



Vargem Alta, sexta-feira, 17 de novembro de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2235 Página 3 de 10 

CONTRATADO: ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA-EPP 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE DE ACESSO DE 

PÚBLICO, APOIO OPERACIONAL NA ORGANIZAÇÃO DE FLUXO 

DE PESSOAS E APOIO A IDOSOS E GESTANTES “PARA 

EVENTOS”, VISANDO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE 

SEGURANÇA EM EVENTOS DO MUNICÍPIO 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE FISCAL 

FISCAL TITULAR: JOÃO HENRIQUE BASTIANELLO FAVERO 

FISCAL SUPLENETE: MAYRA ABREU PARTELI 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 13 de fevereiro de 2023 À 31 de dezembro de 2023 

DATA DE ASSINATURA: 16 DE OUTUBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 

______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 APOSTILAMENTO 

CONTRATO 000051/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.01.0004 

Nº DO PROCESSO: 5518/2023                                                   

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: EXECUÇÃO DE OBRA DE MODERNIZAÇÃO DO 

GINÁSIO POLIESPORTIVO COBERTO DA LOCALIDADE DE 

CAPIVARA, NO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ ES, 

CONSIDERANDO O CONTRATO DE REPASSE Nº 

904555/MC/CAIXA. 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE FISCAL 

FISCAL TITULAR: JOÃO HENRIQUE BASTIANELLO FAVERO 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

DATA DE ASSINATURA: 02 DE OUTUBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 

 

______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 APOSTILAMENTO 

CONTRATO 000113/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.09.0037 

Nº DO PROCESSO:4553/2023                                                    

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: LEIDY MARISSE TOSTES TINOCO 78649536700 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM PARA 

ATENDIMENTO AO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES. 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE FISCAL 

FISCAL TITULAR: JOÃO HENRIQUE BASTIANELLO FAVERO 

FISCAL SUPLENETE: MAYRA ABREU PARTELI 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 12 de maio de 2023 À 31 de dezembro de 2023 

DATA DE ASSINATURA: 16 DE OUTUBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 APOSTILAMENTO 

CONTRATO 000129/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.01.0022 

Nº DO PROCESSO: 4556/2023                                                   

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: ALESSANDRA NUNES LORDS ME 

OBJETO:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA 

ATENDIMENTO A PROJETOS SOCIAIS DO MUNICÍPIO DE 

VARGEM ALTA. 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE FISCAL 

FISCAL TITULAR: JOÃO HENRIQUE BASTIANELLO FAVERO 

FISCAL SUPLENETE: MAYRA ABREU PARTELI 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 28 de junho de 2023 À 31 de dezembro de 2023 

DATA DE ASSINATURA: 16 DE OUTUBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 APOSTILAMENTO 

CONTRATO 000131/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.01.0022 

Nº DO PROCESSO: 4556/2023                                                   

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: CRR COMERCIO VRJ. DE ART. ESPORTIVO LTDA. 

OBJETO:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA 

ATENDIMENTO A PROJETOS SOCIAIS DO MUNICÍPIO DE 

VARGEM ALTA. 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE FISCAL 

FISCAL TITULAR: JOÃO HENRIQUE BASTIANELLO FAVERO 

FISCAL SUPLENETE: MAYRA ABREU PARTELI 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 28 de junho de 2023 À 31 de dezembro de 2023 

DATA DE ASSINATURA: 16 DE OUTUBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 APOSTILAMENTO 

CONTRATO 000133/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.01.0022 

Nº DO PROCESSO:  4556/2023                                                  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: FABIO A PEREIRA 

OBJETO:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA 

ATENDIMENTO A PROJETOS SOCIAIS DO MUNICÍPIO DE 

VARGEM ALTA. 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE FISCAL 

FISCAL TITULAR: JOÃO HENRIQUE BASTIANELLO FAVERO 

FISCAL SUPLENETE: MAYRA ABREU PARTELI  

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 28 de junho de 2023 À 31 de dezembro de 2023 

DATA DE ASSINATURA: 16 DE OUTUBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

002 APOSTILAMENTO 

CONTRATO 000138/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.01.0018 

Nº DO PROCESSO:   4556/2023                                                 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: CONSTRUTORA GREK EIRELI EPP 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 



Vargem Alta, sexta-feira, 17 de novembro de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2235 Página 4 de 10 

EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE CAMPO DE BOCHA 

EM ÁREA ANEXA AO ESTÁDIO MUNICIPAL ALMIRO OFRANTI, NA 

SEDE DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ ES, COM RECURSOS DO 

FUNDO ESTADUAL DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO 

MUNICIPAL – FUNDO CIDADES (LEI ESTADUAL Nº 712/2013) 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE FISCAL 

FISCAL TITULAR: JOÃO HENRIQUE BASTIANELLO FAVERO 

FISCAL SUPLENETE: MAYRA ABREU PARTELI  

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 04 de julho de 2023 À 03 de março de 2024 

DATA DE ASSINATURA: 16 DE OUTUBRO DE 2023 

VARGEM ALTA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

002 APOSTILAMENTO 

CONTRATO 000170/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.01.0024 

Nº DO PROCESSO:  4556/2023                                                  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: CONSTRUTORA GREK EIRELI EPP 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 

EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA DE BEACH 

SOCCER EM ÁREA ANEXA AO ESTÁDIO MUNICIPAL ALMIRO 

OFRANTI, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ ES, COM 

RECURSOS DO FUNDO ESTADUAL DE APOIO AO 

DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL – FUNDO CIDADES (LEI 

ESTADUAL Nº 712/2013) 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE FISCAL 

FISCAL TITULAR: JOÃO HENRIQUE BASTIANELLO FAVERO 

FISCAL SUPLENETE: MAYRA ABREU PARTELI 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 21 de agosto de 2023 À 20 de maio de 2024 

DATA DE ASSINATURA: 16 DE OUTUBRO DE 2023 

VARGEM ALTA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 APOSTILAMENTO 

CONTRATO 000198/2022 

 
ID: 2022.071E0700001.01.0036 

Nº DO PROCESSO: 4556/2023                                                   

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: CONSTRUCHAVES MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 

LTDA EPP 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GERENCIAMENTO 

INTEGRADO NO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, SEDE E 

INTERIOR, COM PLANTÃO NORMAL E EMERGENCIAL INCLUINDO 

A IMPLANTAÇÃO, A OPERAÇÃO, O INVENTÁRIO E 

CADASTRAMENTO DOS PONTOS DE ILUMINAÇÃO; A 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, O 

ASSESSORAMENTO TÉCNICO, COM FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E DESTINAÇÃO FINAL DOS 

RESÍDUOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE 

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR DO MUNÍCIPIO DE 

VARGEM ALTA 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE FISCAL 

FISCAL TITULAR: ISMAEL DA SILVA  

FISCAL SUPLENETE: MAYRA ABREU PARTELI PAULO RICARDO 

BARBOSA 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

DATA DE ASSINATURA: 23 DE OUTUBRO DE 2023 

VARGEM ALTA, 23 DE OUTUBRO DE 2023 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 APOSTILAMENTO 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 00219/2023 

 
ID: 2023.500E0500019.02.0185 

 
Nº DO PROCESSO: 5688/2023                                                  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 

CONTRATADO: SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI  

OBJETO: PREGÃO, PARA REGISTRO DE PREÇOS – 

MEDICAMENTOS - SERP, SOB Nº. 192/2023 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE RAZÃO 

SOCIAL 

RAZÃO SOCIAL ATERADA: AMP COMERCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA DATA DE ASSINATURA: 17 DE OUTUBRO 

DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 17 DE OUTUBRO DE 2023. 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 APOSTILAMENTO 

CONTRATO 000112/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.09.0037 

Nº DO PROCESSO: 4556/2023                                                   

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: COMERCIAL KREMONA LTDA ME 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM PARA 

ATENDIMENTO AO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES. 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE FISCAL 

FISCAL TITULAR: JOÃO HENRIQUE BASTIANELLO FAVERO 

FISCAL SUPLENETE: MAYRA ABREU PARTELI 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 12 de maio de 2023 À 31 de dezembro de 2023 

DATA DE ASSINATURA: 16 DE OUTUBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 APOSTILAMENTO 

CONTRATO 000132/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.01.0022 

Nº DO PROCESSO:  4556/2023                                                  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS 

PEDAGOGICOS LTDA 

OBJETO:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA 

ATENDIMENTO A PROJETOS SOCIAIS DO MUNICÍPIO DE 

VARGEM ALTA. 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE FISCAL 

FISCAL TITULAR: JOÃO HENRIQUE BASTIANELLO FAVERO 

FISCAL SUPLENETE: MAYRA ABREU PARTELI 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 28 de junho de 2023 À 31 de dezembro de 2023 

DATA DE ASSINATURA: 16 DE OUTUBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

 

________________________________________________________ 



Vargem Alta, sexta-feira, 17 de novembro de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2235 Página 5 de 10 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 APOSTILAMENTO 

CONTRATO 000134/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.01.0022 

Nº DO PROCESSO:  4556/2023                                                  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: MR CONFECÇÕES E ARTIGOS ESPORTIVOS 

LTDA 

OBJETO:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA 

ATENDIMENTO A PROJETOS SOCIAIS DO MUNICÍPIO DE 

VARGEM ALTA. 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE FISCAL 

FISCAL TITULAR: JOÃO HENRIQUE BASTIANELLO FAVERO 

FISCAL SUPLENETE: MAYRA ABREU PARTELI 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 28 de junho de 2023 À 31 de dezembro de 2023 

DATA DE ASSINATURA: 16 DE OUTUBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 APOSTILAMENTO 

CONTRATO 00007/2023 

 
ID: 2022.071E0500001.01.0004 

 
Nº DO PROCESSO: 5688/2023                                                  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 

CONTRATADO: CONSTRUTORA GREK EIRELI EPP 

OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DA UNIDADE 

BÁSICA DE SAÚDE DO DISTRITO DE CASTELINHO, NO 

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA, CONSIDERANDO A PROPOSTA 

FUNDO A FUNDO FNS Nº 14645.0350001/22-001. 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE RAZÃO 

SOCIAL 

RAZÃO SOCIAL ATERADA: CONSTRUTORA GREK LTDA 

DATA DE ASSINATURA: 16 DE OUTUBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 16 DE OUTUBRO DE 2023. 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 APOSTILAMENTO 

CONTRATO 000007/2023 
 

ID: 2022.071E0500001.01.0004 
                                                    

Nº DO PROCESSO: 5688/2023                                                  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, 

POR INTERMEDIO DO FUNDO  

MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADO: CONSTRUTORA GREK EIRELI EPP 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE 

SAÚDE DO DISTRITO DE CASTELINHO, NO MUNICÍPIO DE 

VARGEM ALTA, CONSIDERANDO A PROPOSTA OBJETO DO 

TERMO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE RAZÃO SOCIAL 

RAZÃO SOCIAL ATERADA: CONSTRUTORA GREK LTDA 

DATA DE ASSINATURA: 16 DE OUTUBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 16 DE OUTUBRO DE 2023. 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 APOSTILAMENTO 

CONTRATO 000025/2023 

 
ID: 2022.071E0700001.01.0042 

 
Nº DO PROCESSO: 5688/2023                                                  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 

CONTRATADO: CONSTRUTORA GREK EIRELI EPP 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE OBRA DE AMPLIAÇÃO DO CMEI ASSUMPTA 

ALTOÉ MILANEZE, NO DISTRITO DE SÃO JOSÉ DE FRUTEIRAS, 

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA, COM RECURSOS DO FUNPAES 

(LEI ESTADUAL Nº 10.787/2017) 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE RAZÃO 

SOCIAL 

RAZÃO SOCIAL ATERADA: CONSTRUTORA GREK LTDA 

DATA DE ASSINATURA: 16 DE OUTUBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 16 DE OUTUBRO DE 2023. 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 APOSTILAMENTO 

CONTRATO 000076/2022 

 
ID: 2021.071E0700001.01.0039 

 
Nº DO PROCESSO: 5688/2023                                                   

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA. 

CONTRATADO: CONSTRUTORA GREK EIRELI EPP 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL 

SOCIETY COM GRAMA NATURAL, ALAMBRADO E ILUMINAÇÃO, 

NA LOCALIDADE DE VILA ESPERANÇA, MUNICÍPIO DE VARGEM 

ALTA, CONSIDERANDO O CONTRATO DE REPASSE Nº 

898838/MC/CAIXA 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE RAZÃO 

SOCIAL 

RAZÃO SOCIAL ATERADA: CONSTRUTORA GREK LTDA 

DATA DE ASSINATURA: 16 DE OUTUBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 16 DE OUTUBRO DE 2023. 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 APOSTILAMENTO 

CONTRATO 000095/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.01.0004 

 
Nº DO PROCESSO: 5688/2023                                                 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA. 

CONTRATADO: CONSTRUTORA GREK EIRELI EPP 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 

EXECUÇÃO DE OBRA DE MODERNIZAÇÃO DO GINÁSIO 

POLIESPORTIVO COBERTO DA LOCALIDADE DE CAPIVARA, NO 

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ ES, CONSIDERANDO O 

CONTRATO DE REPASSE Nº 904555/MC/CAIXA 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE RAZÃO 

SOCIAL 

RAZÃO SOCIAL ATERADA: CONSTRUTORA GREK LTDA 

DATA DE ASSINATURA: 16 DE OUTUBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 16 DE OUTUBRO DE 2023. 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 



Vargem Alta, sexta-feira, 17 de novembro de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2235 Página 6 de 10 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 APOSTILAMENTO 

CONTRATO 000102/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.01.0009 

 
Nº DO PROCESSO: 5688/2023                                                  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA. 

CONTRATADO: CONSTRUTORA GREK EIRELI EPP 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 

EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE BANHEIROS 

PÚBLICOS NO CAMPO DE FUTEBOL DO DISTRITO DE 

PROSPERIDADE, NO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ ES 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE RAZÃO 

SOCIAL 

RAZÃO SOCIAL ATERADA: CONSTRUTORA GREK LTDA 

DATA DE ASSINATURA: 16 DE OUTUBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 16 DE OUTUBRO DE 2023. 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 APOSTILAMENTO 

CONTRATO 000111/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.01.0005 

 
Nº DO PROCESSO: 5688/2023                                                  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 

CONTRATADO: CONSTRUTORA GREK EIRELI EPP 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 

EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE ALAMBRADO NO 

CAMPO DE FUTEBOL DA LOCALIDADE DE DEPARTAMENTO, NO 

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ ES, CONSIDERANDO O 

CONTRATO DE REPASSE Nº 904555/MC/CAIXA 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE RAZÃO 

SOCIAL 

RAZÃO SOCIAL ATERADA: CONSTRUTORA GREK LTDA 

DATA DE ASSINATURA: 16 DE OUTUBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 16 DE OUTUBRO DE 2023. 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 APOSTILAMENTO 

CONTRATO 000121/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.01.0014 

 
Nº DO PROCESSO: 5688/2023                                                   

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 

CONTRATADO: CONSTRUTORA GREK EIRELI EPP 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 

EXECUÇÃO DE OBRA DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DA RUA 

PROJETADA, NA LOCALIDADE DE ALTO GIRONDA, MUNICÍPIO DE 

VARGEM ALTA/ ES, CONSIDERANDO O CONTRATO DE REPASSE 

Nº 910681/MAPA/CAIXA 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE RAZÃO 

SOCIAL 

RAZÃO SOCIAL ATERADA: CONSTRUTORA GREK LTDA 

DATA DE ASSINATURA: 16 DE OUTUBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 16 DE OUTUBRO DE 2023. 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

 
________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 APOSTILAMENTO 

CONTRATO 000138/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.01.0018 

 
Nº DO PROCESSO: 5688/2023                                                   

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA. 

CONTRATADO: CONSTRUTORA GREK EIRELI EPP 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 

EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE CAMPO DE BOCHA 

EM ÁREA ANEXA AO ESTÁDIO MUNICIPAL ALMIRO OFRANTI, NA 

SEDE DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ ES, COM RECURSOS DO 

FUNDO ESTADUAL DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO 

MUNICIPAL – FUNDO CIDADES (LEI ESTADUAL Nº 712/2013) 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE RAZÃO 

SOCIAL 

RAZÃO SOCIAL ATERADA: CONSTRUTORA GREK LTDA 

DATA DE ASSINATURA: 16 DE OUTUBRO DE 2023 

VARGEM ALTA, 16 DE OUTUBRO DE 2023. 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 APOSTILAMENTO 

CONTRATO 000170/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.01.0024 

 
Nº DO PROCESSO: 5688/2023                                                  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA. 

CONTRATADO: CONSTRUTORA GREK EIRELI EPP 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 

EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA DE BEACH 

SOCCER EM ÁREA ANEXA AO ESTÁDIO MUNICIPAL ALMIRO 

OFRANTI, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ ES, COM 

RECURSOS DO FUNDO ESTADUAL DE APOIO AO 

DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL – FUNDO CIDADES (LEI 

ESTADUAL Nº 712/2013) 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE RAZÃO 

SOCIAL 

RAZÃO SOCIAL ATERADA: CONSTRUTORA GREK LTDA 

DATA DE ASSINATURA: 16 DE OUTUBRO DE 2023 

VARGEM ALTA, 16 DE OUTUBRO DE 2023. 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 APOSTILAMENTO 

ARP 000076/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.02.0009 

Nº DO PROCESSO: 6230/2023                                                    

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA. 

CONTRATADO: POLLIANA IOLANDA ASSUNCAO SILVA NUNES 

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, MOBILIÁRIO, 

ELETRODOMÉSTICOS E OUTROS, PARA EQUIPAR OS SETORES 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL: CRAS – CENTRO DE REFERÊNCIA 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CREAS – CENTRO DE REFERÊNCIA 

ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E ABRIGO 

INSTITUCIONAL “GLAUBER COELHO”. 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE RAZÃO 

SOCIAL 

RAZÃO SOCIAL ATERADA: EXEBR INFORMATICA LTDA  

DATA DE ASSINATURA: 25 DE OUTUBRO DE 2023. 

VARGEM ALTA, 25 DE OUTUBRO DE 2023. 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 



Vargem Alta, sexta-feira, 17 de novembro de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2235 Página 7 de 10 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

002 ADITIVO 

CONTRATO 000134/2022 

 
ID: 2022.071E0700001.01.0018 

Nº DO PROCESSO: 551/2023                                                   

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: MIRANDA ENGENHARIA EIRELI ME 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DA SEDE DA 

PREFEITURA MUNICIPAL, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE VARGEM 

ALTA/ES, COM RECURSOS DO FUNDO ESTADUAL DE APOIO AO 

DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL – FUNDO CIDADES (LEI 

ESTADUAL Nº 712/2013), 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: VALOR CONTRATUAL  

AMPARO LEGAL: ART. 65 DA LEI 8666/93 

VALOR: 160.512,97 conforme proposta de preços. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FICHA: 0019 FONTE: 270500000000 

VIGÊNCIA: 03 de outubro de 2023 À 19 de dezembro de 2023 

DATA DE ASSINATURA: 03 DE OUTUBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 03 DE OUTUBRO DE 2023 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 ADITIVO 

CONTRATO 000137/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.01.0027 

Nº DO PROCESSO:   3854/2023                                                 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: ESTUFAS E GALPOES FARDIN EIRELI 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DA 2ª ETAPA DA 

COBERTURA DA ARQUIBANCADA DO ESTÁDIO JERÔNIMO 

GRILLO, NA LOCALIDADE DE FRUTEIRAS NOVA, NO MUNICÍPIO 

DE VARGEM ALTA/ES, CONSIDERANDO O CONVÊNIO Nº 026/2022 

- SESPORT 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: VALOR CONTRATUAL  

AMPARO LEGAL: ART. 65 DA LEI 8666/93 

VALOR: R$ 29.408,66 conforme proposta de preços. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FICHA:370; FONTE: 170100009999 

VIGÊNCIA: 05 de outubro de 2023 À 01 de janeiro de 2024 

DATA DE ASSINATURA: 05 DE OUTUBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 05 DE OUTUBRO DE 2023 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 APOSTILAMENTO 

CONTRATO 000198/2022 

 
ID: 2022.071E0700001.01.0036 

Nº DO PROCESSO: 4556/2023                                                   

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: CONSTRUCHAVES MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 

LTDA EPP 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GERENCIAMENTO 

INTEGRADO NO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, SEDE E 

INTERIOR, COM PLANTÃO NORMAL E EMERGENCIAL INCLUINDO 

A IMPLANTAÇÃO, A OPERAÇÃO, O INVENTÁRIO E 

CADASTRAMENTO DOS PONTOS DE ILUMINAÇÃO; A 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, O 

ASSESSORAMENTO TÉCNICO, COM FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E DESTINAÇÃO FINAL DOS 

RESÍDUOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE 

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR DO MUNÍCIPIO DE 

VARGEM ALTA 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE FISCAL 

FISCAL TITULAR: ISMAEL DA SILVA  

FISCAL SUPLENETE: MAYRA ABREU PARTELI PAULO RICARDO 

BARBOSA 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

DATA DE ASSINATURA: 23 DE OUTUBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 23 DE OUTUBRO DE 2023 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

002 APOSTILAMENTO 

CONTRATO 000119/2021 

 
ID: 2021.071E0700001.01.0018 

Nº DO PROCESSO:                                                    

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: ENGECON EIRELI 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE OBRA DE MODERNIZAÇÃO DO ESTÁDIO PADRE 

ROMEU PEDRUZZI (CONSTRUÇÃO DE VESTIÁRIOS E 

PAVIMENTAÇÃO DE RUA PROJETADA), NA LOCALIDADE DE BOA 

ESPERANÇA, MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE FISCAL 

FISCAL TITULAR: JOÃO HENRIQUE BASTIANELLO FAVERO 

FISCAL SUPLENETE: MAYRA ABREU PARTELI  

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 01 de julho de 2021 À 12 de dezembro de 2023 

DATA DE ASSINATURA: 16 DE OUTUBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

002 APOSTILAMENTO 

CONTRATO 000231/2020 

 
ID: 2020.071E0700001.01.0035 

Nº DO PROCESSO:  4556/2023                                                  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: R.A.G. CONSTRUTORA EIRELI 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE ÁREA ANEXA À 

QUADRA POLIESPORTIVA DA LOCALIDADE DE CLAROS DIAS, 

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES, CONSIDERANDO O 

CONTRATO DE REPASSE Nº 831359/MC/CAIXA. 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE FISCAL 

FISCAL TITULAR: JOÃO HENRIQUE BASTIANELLO FAVERO 

FISCAL SUPLENETE: MAYRA ABREU PARTELI 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 21 de dezembro de 2020 À 14 de outubro de 2023 

DATA DE ASSINATURA: 16 DE OUTUBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

004 APOSTILAMENTO 

CONTRATO 000185/2022 

 
ID: 2022.071E0700001.01.0031 

Nº DO PROCESSO:                                                    

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: COMERCIAL VARGAS LTDA 



Vargem Alta, sexta-feira, 17 de novembro de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2235 Página 8 de 10 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE COBERTURA DA 

ARQUIBANCADA DO CAMPO DE FUTEBOL DA LOCALIDADE DE 

PROSPERIDADE, NO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA, 

CONSIDERANDO O CONVÊNIO Nº 021/2022/SESPORT, 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE FISCAL 

FISCAL TITULAR: JOÃO HENRIQUE BASTIANELLO FAVERO 

FISCAL SUPLENETE: MAYRA ABREU PARTELI 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 20 de setembro de 2022 À 01 de outubro de 2023 

DATA DE ASSINATURA: 16 DE OUTUBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 

 

______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

007 APOSTILAMENTO 

CONTRATO 000197/2022 

 
ID: 2022.071E0700001.01.0033 

Nº DO PROCESSO:  4556/2023                                                  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: ESTUFAS E GALPOES FARDIN EIRELI 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE OBRA DE MODERNIZAÇÃO DO GINÁSIO 

POLIESPORTIVO DA LOCALIDADE DE CAPIVARA, NO MUNICÍPIO 

DE VARGEM ALTA, CONSIDERANDO O CONVÊNIO Nº 

027/2022/SESPORT 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE FISCAL 

FISCAL TITULAR: JOÃO HENRIQUE BASTIANELLO FAVERO 

FISCAL SUPLENETE: MAYRA ABREU PARTELI  

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 14 de outubro de 2022 À 16 de outubro de 2023 

DATA DE ASSINATURA: 16 DE OUTUBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

002 APOSTILAMENTO 

CONTRATO 000111/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.01.0005 

Nº DO PROCESSO:  4556/2023                                                  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: CONSTRUTORA GREK EIRELI EPP 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 

EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE ALAMBRADO NO 

CAMPO DE FUTEBOL DA LOCALIDADE DE DEPARTAMENTO, NO 

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ ES, CONSIDERANDO O 

CONTRATO DE REPASSE Nº 904555/MC/CAIXA 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE FISCAL 

FISCAL TITULAR: JOÃO HENRIQUE BASTIANELLO FAVERO 

FISCAL SUPLENETE: MAYRA ABREU PARTELI 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 12 de maio de 2023 À 10 de novembro de 2023 

DATA DE ASSINATURA: 16 DE OUTUBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

003 APOSTILAMENTO 

CONTRATO 000091/2022 

 
ID: 2022.071E0700001.01.0001 

 
Nº DO PROCESSO: 5688/2023                                                   

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 

CONTRATADO: CONSTRUTORA GREK EIRELI EPP 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DO GINÁSIO DE ESPORTES 

ROGÉRIO FASSARELLA, NO DISTRITO DE CASTELINHO, 

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA. 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE RAZÃO 

SOCIAL 

RAZÃO SOCIAL ATERADA: CONSTRUTORA GREK LTDA 

DATA DE ASSINATURA: 16 DE OUTUBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 16 DE OUTUBRO DE 2023. 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

010 ADITIVO 

CONTRATO 000138/2022 

 
ID: 2022.071E0700001.01.0022 

 
Nº DO PROCESSO: 5202, 5203, 5530/2023                                                    

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA. 

CONTRATADO: COOPERAT.DE TRANSP. ESCOLAR DE VARGEM 

ALTA-COOTEVA 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, COM 

FORNECIMENTO DE VEÍCULOS ACESSÍVEIS, CONVENCIONAIS, 

ABASTECIDOS DE COMBUSTÍVEL, COM DOIS OPERADORES 

POR VEÍCULO, SENDO UM MOTORISTA/CONDUTOR E OUTRO 

MONITOR/ACOMPANHANTE(PARA CRIANÇAS ATÉ 09 ANOS), 

QUANDO NECESSÁRIO, DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS 

ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, MÉDIO E EDUCAÇÃO 

INFANTIL, DAS LINHAS ESTADUAIS, MUNICIPAIS  E 

COMPARTILHADAS, DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA. 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: VALOR CONTRATUAL  

AMPARO LEGAL: ART. 65 DA LEI 8666/93 

VALOR: 28.943,40 conforme proposta de preços. 

VIGÊNCIA: 10 de outubro de 2023 À 31 de dezembro de 2023. 

DATA DE ASSINATURA: 09 DE OUTUBRO DE 2023. 

 

VARGEM ALTA, 09 DE OUTUBRO DE 2023. 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA/ES 

CONTRATADA:  E.C. SMIDER COMERCIO E TRANSPORTES 

EIRELI 

OBJETO: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 108/2023 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI-ES, cujo objeto é a 

AQUISIÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA, TIPO CBUQ E EMULSÃO 

(RR2C), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA – 

SEMOP. 

VALOR: O valor do presente Contrato é de 121.494,40 (cento e vinte 

e um mil, quatrocentos e noventa quatro reais e quarenta centavos). 

ID CIDADES N°. 2023.071E0700001.16.0015 

 



Vargem Alta, sexta-feira, 17 de novembro de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2235 Página 9 de 10 

Vargem Alta, 16/11/2023 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE CONTRATO 

000217/2023 
 

ID: 2023.071E0700001.16.0015 
                                                    

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 

CONTRATADO: E.C. SMIDER COMERCIO E TRANSPORTES 

EIRELI 

OBJETO: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 108/2023 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI-ES, cujo objeto é a 

AQUISIÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA, TIPO CBUQ E EMULSÃO 

(RR2C), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA – 

SEMOP 

VALOR: R$ 121.494,40 conforme proposta de preços. 

PRAZO DO CONTRATO: 15 de novembro de 2024 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão: 160- Secretaria de Obras, Desenvolvimento e Serviços 

Urbanos 

Unidade: 100 

Elemento de Despesa: 33903000000 

Fonte de Recurso: 150000000 

Programa: 160100.0445100261.134 

Ficha: 461 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, 

DESENVOLVIMENTO E SERVIÇOS URBANOS. 

 

Vargem Alta, 16 de novembro de 2023. 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

002 ADITIVO 

CONTRATO 000007/2023 

 
ID: 2022.071E0500001.01.0004 

Nº DO PROCESSO: 5661/2023                                                   

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: CONSTRUTORA GREK EIRELI EPP 

OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DA UNIDADE 

BÁSICA DE SAÚDE DO DISTRITO DE CASTELINHO, NO 

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA, CONSIDERANDO A PROPOSTA 

FUNDO A FUNDO FNS Nº 14645.0350001/22-001, 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA 

CONTRATUAL  

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 05 de outubro de 2023 À 04 de janeio de 2024 

DATA DE ASSINATURA: 04 DE OUTUBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 04 DE OUTUBRO DE 2023 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

008 ADITIVO 

CONTRATO 000076/2022 

 
ID: 2021.071E0700001.01.0039 

Nº DO PROCESSO: 1294/2023                                                   

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: CONSTRUTORA GREK LTDA 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL 

SOCIETY COM GRAMA NATURAL, ALAMBRADO E ILUMINAÇÃO, 

NA LOCALIDADE DE VILA ESPERANÇA, MUNICÍPIO DE VARGEM 

ALTA, CONSIDERANDO O CONTRATO DE REPASSE Nº 

898838/MC/CAIXA 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: VALOR CONTRATUAL  

AMPARO LEGAL: ART. 65 DA LEI 8666/93 

VALOR: 74.508,97 conforme proposta de preços. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FICHA: 0359 FONTE:1706000000 

VIGÊNCIA: 20 de outubro de 2023 À 23 de novembro de 2023 

DATA DE ASSINATURA: 20 DE OUTUBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 20 DE OUTUBRO DE 2023 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

003 ADITIVO 

CONTRATO 000103/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.01.0013 

Nº DO PROCESSO: 3930/2023                                                    

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: CANDIDO SOARES CONSTRUTORA EIRELI 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DA EMEB “PEDRA BRANCA”, 

LOCALIZADA NA COMUNIDADE DE PEDRA BRANCA, NO 

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: VALOR CONTRATUAL  

AMPARO LEGAL: ART. 65 DA LEI 8666/93 

VALOR: 22.733,88 conforme proposta de preços. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FICHA: 197 FONTE:1704000000 

VIGÊNCIA: 23 de outubro de 2023 À 07 de dezembro de 2023 

DATA DE ASSINATURA: 23 DE OUTUBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 23 DE OUTUBRO DE 2023 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

004 ADITIVO 

CONTRATO 000106/2022 

 
ID: 2022.071E0700001.01.0003 

Nº DO PROCESSO: 5641/2023                                                    

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: ESSENCIAL SERVIÇOS E CONTRUÇÕES LTDA 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE OBRA CONSTRUÇÃO DE ESTAÇÃO DE 

TRATAMENTO DE ÁGUA (ETA) NO DISTRITO DE CASTELINHO, 

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA, CONSIDERANDO O CONVÊNIO Nº 

027/2021/ SEDURB, 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA 

CONTRATUAL  

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 03 de outubro de 2023 À 02 de outubro de 2024 

DATA DE ASSINATURA: 02 DE OUTUBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 02 DE OUTUBRO DE 2023 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

005 ADITIVO 

CONTRATO 000169/2022 

 
ID: 2022.071E0700001.01.0026 

Nº DO PROCESSO: 3806/2023                                                   

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 



Vargem Alta, sexta-feira, 17 de novembro de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2235 Página 10 de 10 

CONTRATADO: CONSTRU HERMES EIRELI 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO 

DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS), NA SEDE DO 

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES, COM RECURSOS DO 

COFINANCIAMENTO DA ESTRUTURAÇÃO DA REDE 

SOCIOASSISTENCIAL MUNICIPAL DO SUAS (DECRETO 

ESTADUAL Nº 4919-R/2021). 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA 

CONTRATUAL E PRAZO DE EXECUÇÃO 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 04 de outubro de 2023 À 03 de janeiro de 2024 

DATA DE ASSINATURA: 11 DE NOVEMBRO  DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 11 DE NOVEMBRO  DE 2023 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

005 ADITIVO 

CONTRATO 000191/2022 

 
ID: 2022.071E0700001.01.0039 

Nº DO PROCESSO: 6304/2023                                                   

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: AGS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 

EXECUÇÃO REMANESCENTE DE OBRA DE DRENAGEM E 

PAVIMENTAÇÃO DA RUA RUA ANTONIO DEBONA, NO DISTRITO 

DE JACIGUÁ, NO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ ES, 

CONSIDERANDO O CONTRATO DE REPASSE Nº 

868721/MDR/CAIXA 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA 

CONTRATUAL  

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 31 de outubro de 2023 À 30 de abril de 2024 

DATA DE ASSINATURA: 30 DE OUTUBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 30 DE OUTUBRO DE 2023 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

006 ADITIVO 

CONTRATO 000072/2022 

 
ID: 2021.071E0700001.01.0036 

Nº DO PROCESSO:  5476/2023                                                  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: CONSTRUTORA J V LTDA - ME 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM PAVS E 

DRENAGEM NA RUA PROJETADA, NA LOCALIDADE DE POMBAL 

DE BAIXO, MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA, CONSIDERANDO O 

CONTRATO DE REPASSE Nº 900903/MDR/CAIXA 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA 

CONTRATUAL E PRAZO DE EXECUÇÃO 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 07 de outubro de 2023 À 06 de janeiro de 2024 

DATA DE ASSINATURA: 03 DE OUTUBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 03 DE OUTUBRO DE 2023 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELIESER RABELLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

  
ALAN LOPES ALTOÉ 

VICE-PREFEITO 
 

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

ELIANE PERIM TURINI 

GABINETE 

EMERSON CEREZA SOUZA  

FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

ADEMIR DEMARTINI 
OBRAS, DESENVOLVIMENTO E SERVIÇOS 

URBANOS 

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO 

INTERIOR 

JOELMA FÁVERO MARTINS 
CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

ROSEANE MOULAIS GERALDO ALTOÉ 

EDUCAÇÃO 

 

HELIMAR RABELLO 

MEIO AMBIENTE 

 

EDNA MARIA DA SILVA 

SAÚDE 

 

GEDISON CESATI CANAL 

AGRICULTURA 

 

BERG DA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Vereador Pedro Israel David,s/nº-Centro 

Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com  

 

 


